1

证券代码：600815 证券简称：厦工股份 公告编号：2025-056

厦门厦工机械股份有限公司

关于收回部分已计提减值准备的欠款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

厦门厦工机械股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司杭州厦工机械

销售有限责任公司（以下简称“杭州厦工”）于近日收到漳州市冠腾供应链管理

有限公司（以下简称“漳州冠腾”）支付的欠款 103 万元（人民币，下同）。杭

州厦工对漳州冠腾的应收账款已全额计提信用减值准备，本次收到的款项将冲回

部分减值准备，增加公司当期利润。现根据相关规定，将相关事项公告如下：

一、历史欠款与计提减值准备

2022 年至 2024 年期间，漳州冠腾向杭州厦工采购设备，漳州冠腾未按约支

付货款，杭州厦工对漳州冠腾的应收账款全额计提了信用减值准备，并对漳州冠

腾提起诉讼和申请强制执行。

二、本次收回历史欠款的情况

杭州厦工近日与漳州冠腾达成和解，并已收到漳州冠腾支付的 103 万元。

三、本次收回历史欠款对公司利润的影响

杭州厦工收到上述款项，将根据企业会计准则和公司会计政策，冲回已计提

的减值准备 103 万元，预计将增加公司 2025 年度归母净利润 103 万元。

特此公告。

2

厦门厦工机械股份有限公司董事会

2025 年 12 月 13 日